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اهدای نشان ذوالفقار
 به سردار سلیمانی

یکشنبه شب دفتر حفظ و نشر آثار حضرت  �
آیت االله العظمی خامنه ای اعلام کرد سردار سرلشکر 
پاسدار حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به دریافت نشان 
ذوالفقار از سوی فرمانده معظم کل قوا، حضرت 
آیت االله العظمی خامنه ای مفتخر شد. این نشان، 
عالی ترین نشانی است که به عنوان تشویق به 
اشخاصی که در میدان جنگ با دشمنان خارجی 
از خود رشادت بروز می دهند، اعطا می شود. نشان 
ذوالفقار در دوران قاجار به تعدادی از فرماندهان 
نظامی اعطا شد. از بعد از استقرار جمهوری 
اسلامی در ایران تنها سرلشکر سلیمانی این نشان 
را دریافت کرده است. سردار سلیمانی پیش از این 
نیز به عنوان فرماندهی لشکر ۴۱ ثاراالله در سال های 
دفاع مقدس، سه نشان فتح دریافت کرده بود. وزیر 
خارجه در پیامی به سردار سلیمانی دریافت نشان 
ذوالفقار را تبریک گفت. در پیام محمدجواد ظریف 
آمده است: مجاهدت خالصانه شما و همرزمان 
ایثارگر در مبارزه با تروریسم تکفیری و افراطی گری 
برآمده از کانون های شرارت در منطقه و جهان 
زمینه را برای ایجاد منطقه ای قوی، باثبات و عاری 
از خشونت و افراطی گری فراهم ساخته است که با 
عنایات الهی، خودباوری و مقاومت ملت ها و درایت 
سیاسی همه رهبران منطقه می تواند به آینده ای 
بهتر برای همه مردمان رنج کشیده این منطقه منجر 
شود. سردار محمدعلی جعفری؛ فرمانده کل سپاه 
پاسداران، سردار حسین اشتری؛ فرمانده نیروی 
انتظامی، دریادار حبیب االله سیاری؛ رئیس ستاد و 
معاون هماهنگ کننده ارتش، حجت الاسلام علی 
شیرازی؛ نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه و 
محسن رضایی؛ دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در پیام هایی جداگانه اهدای نشان ذوالفقار را 
به سردار سلیمانی تبریک گفتند. قاسم سلیمانی ۲۰ 
اسفند ۱۳۳۵ در روستای قنات ملک در استان کرمان 
به دنیا آمد. او در دوران دفاع مقدس، با لشکر تحت  
امر خود در عملیات های زیادی، از جمله والفجر ۸، 
کربلای ۴، کربلای ۵ و تک شلمچه حضور داشت. 
سلیمانی در آذر ۱۳۶۰ در عملیات طریق  القدس در 
غرب سوسنگرد بر اثر انفجار گلوله خمپاره از دست 
راست و شکم به شدت مصدوم شد. او در سال 
۱۳۷۶، از سوی فرماندهی کل قوا به عنوان فرمانده 
سپاه قدس منصوب و در سال ۱۳۸۹ به درجه 

سرلشکری نائل شد.
بیانات مقام معظم رهبری 

دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت االله العظمی 
خامنه ای روز گذشته بیانات در مراسم اعطای 
نشان عالی ذوالفقار به فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران را منتشر کرد. متن این بیانات به 

این شرح است:
بسم االله الرّحمن الرّحیم

مجاهدت های در راه خدا با این چیزها قابل 
مقابله و قابل جبران نیست. خدای متعال 
رَی مِنَ الْمُؤْمِنِینَ أنَفُسَــهُمْ  می فرماید: «إِنَّ االلهَ اشْــتَ
وَ أَمْوَالَهُــم بِأَنَّ لَهُــمُ الْجَنَّةَ یُقَاتِلُونَ فِی سَــبِیلِ االلهِ 
فَیَقْتُلُونَ وَ یُقْتَلُونَ»(۱) آنچه در برابر مجاهدت در راه 
خدا وجود دارد و خدای متعال در مقابل تقدیم کردن 
و روی دست گرفتن جان و مال در راه خدا قرار داده، 
بهشت است، رضای خدا است. آن چیزهایی که در 
دست و بال ما است -چه تشکّر زبانی مان، چه تشکّر 
عملی مان، چه نشانمان، چه درجه ای که می دهیم- 
چیزهایی است که بر حسب محاسبات مادّیِ دنیایی 
قابل ذکر است امّا بر حسب محاسبات معنوی و 
الهی قابل ذکر نیست. الحمدالله همه ی شماها 
این مجاهدت ها را کردید، تلاش کردید. الحمدالله 
خدای متعال به این برادر بسیار عزیزمان -آقای 
سلیمانی-(۲) هم توفیق داده. ایشان بارها، بارها، 
بارها جان خودشان را در معرض تهاجم دشمن 
؛ و  قرار داده اند، در راه خدا، برای خدا و مخلصاً اللهِّ
مجاهدت کرده اند. ان شاءاالله خدای متعال به ایشان 
اجر بدهد و تفضّل کند و زندگی ایشان را با سعادت، 
و عاقبت ایشان را با شهادت قرار بدهد، البتّه نه حالا. 
هنوز سال ها جمهوری اسلامی با ایشان کار دارد. امّا 
بالاخره آخرش ان شاءاالله شهادت باشد. ان شاءاالله 

مبارکتان باشد.
۱) سوره ی توبه، بخشی از آیه ی ۱۱۱: «در 
حقیقت، خدا از مؤمنان، جان و مالشان را به [بهای] 
اینکه بهشت برای آنان باشد، خریده است؛ همان 
کسانی که در راه خدا می جنگند و می کُشند و کشته 

می شوند...».
۲) سردار سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی. 

سیاست

گزارش

نسرین ستوده به ۷ سال حبس 
محکوم شد

ایسنا: قاضی مقیسه در حاشیه مراسم تودیع  �
و معارفه رئیس قوه قضائیه در جمع خبرنگاران، 
گفت: نسرین ستوده از باب اتهام اجتماع و تبانی 
علیه نظام به پنج سال و از باب اتهام توهین به 
رهبری به دو سال حبس محکوم شد. مقیسه 
افزود: وی برخلاف داشتن وکیل حاضر به تسلیم 
به رأی صادره نشده و پرونده به دادگاه تجدیدنظر 

رفته است. 

خبر

صداوسیما موظف به حذف
 مطالب توهین آمیز 

 نامزدهای انتخاباتی شد
ایلنا: نمایندگان در جلسه علنی مجلس وظایف  �

صداوسیما را در تبلیغات انتخاباتی نمایندگان 
مشخص کردند. بر اساس آنچه به تصویب رسیده، 
در صورتي که برنامه های تبلیغاتی ضبط شده 
نامزدها برای پخش در صداوسیمای استانی، 
دربرگیرنده مطالب و اطلاعات خلاف واقع، 
توهین آمیز یا هتک حرمت سایر نامزدها یا دیگر 
افراد یا مغایر با قوانین باشد، صداوسیما و 

کمیسیون نظارت موظف به حذف آن است. 

خبر

ادامه از صفحه اول

سال شانزدهم    شماره 3388 سه شنبه   21 اسفند 1397

شرق: به جایگاه هیئت رئیسه آمده بودند و فریاد 
می زدند. محمد علی وکیلی به نمایندگی از 
اصلاح طلبان به اتهامات در تذکری پاسخ می داد؛ 
تذکری قانونی که در پاسخ به اتهامات نماینده 
ولایی داده می شد. پیش از این محمد مهدی 
زاهدی، نماینده کرمان، در نطق میان دستور خود 
به نمایندگان امیدی مجلس و دیدار آنها با رئیس 
دولت اصلاحات حمله کرده بود. اما وقت تذکر یکی 
از امیدی ها که رسید به تندی به جایگاه هئیت رئیسه 
آمده بودند تا مانع صحبت هایش شوند؛ همان هایی 
که طومار تکذیب ادعاهایشان علیه مقامات فعلی و 
سابق نقطه پایانی ندارد؛ مجتبی ذوالنوری و جواد 
کریمی قدوسی. زاهدی، وزیر و سفیر سابق دولت های 
نهم و دهم، دیدار نمایندگان اصلاح طلب با سید 
محمدخاتمی را خلاف منافع ملی و آن را حمایت از 
طغیان دانسته بود. اواخر جلسه علنی حدود ۱۰ نفر 
از نمایندگان فراکسیون امید درخواست تذکر داشتند 
که در نهایت میکروفون وکیلی، عضو هیئت رئیسه، 
برای تذکر باز شد. همین جا بود که جنجال های 

تندروها آغاز شد.
صحن جای گفت وگو است

وکیلی که در جایگاه هیئت رئیسه نشسته بود در 
تذکر خود گفت: «درباره آنچه آقای دکتر زاهدی 
و تعدادی از نمایندگان بیان کردند باید بگویم که 
اظهاراتشان غیرمنصفانه است. درباره اینکه دیداری 
انجام شده و این دیدار خلاف منافع ملی بوده است، 
باید به عرض ایشان برسانم که خلاف منافع ملی 
آنجایی انجام گرفت که با تنگ نظری و فتنه نمایی 
بخش مهمی از سرمایه های انسانی این کشور را 
به حاشیه بردیم». زاهدی در بخشی از نطقی که 
معطوف به حمله به دولت بود، گفته بود: «دیدار 
جمعی از اهالی مجلس با فردی که با تعبیری در 
فتنه ۸۸ باقی بر انقلاب بوده حمایت از طغیان 
است؛ امیدوارم که این نمایندگان منافع ملی را بر 
منافع جناحی ارجح دانسته و همراهی لازم را با 
آرمان های امام (ره) و رهبری انقلاب داشته باشند. از 

دستگاه های نظارتی انتظار می رود اقدامات مقتضی 
را اتخاذ کنند». این اتهامات با واکنش نمایندگان 
اصلاح طلبی که در این دیدار حضور داشتند، مواجه 
شد. وکیلی که به نمایندگی از آنها صحبت می کرد 
تذکر خود را چنین ادامه داد: «خلاف منافع ملی 
آنجایی انجام گرفت که رئیس جمهور هشت ساله ای 
همچنان در گوشه و کنار کشور حرکت می کند، 
سخنرانی آزاد دارد، سفر آزاد دارد و تمام مرزهای 
رسمی کشور را زیر سؤال می برد، اما کسی معترض 
او نمی شود. خلاف منافع ملی این چیزها است نه 
رئیس  جمهوری که سال ها است در گوشه ای نشسته 
است و جز دعوت به وحدت، رحمت و تبعیت کار 
دیگری نمی کند». در این لحظه نمایندگان تندرو به 
جایگاه هیئت رئیسه هجوم آوردند. آنها که سعی 
می کردند از میکروفون های هیئت رئیسه خشم خود 
را فریاد بزنند شروع به پرخاش به علی مطهری، 
رئیس جلسه، وکیلی و به طور کلی اصلاح طلبان 
کردند. ذوالنوری، نماینده قم، فریاد می زد که «خاتمی 
خون ریخته! خاتمی فتنه گر است! آقای مطهری 

بی طرف باشید!» وکیلی هم که سعی می کرد نسبت 
به پرخاش ها بی اعتنا باشد به صحبت هایش ادامه 
داد: «خلاف منافع ملی وقتی است که ما زبان 
به تهدید نمایندگان مردم می بریم». حالا جایگاه 
هیئت رئیسه پر از نماینده بود و عده ای از نمایندگان 
امیدی مجلس هم بالا آمده بودند. در این بین، 
عبدالکریم حسین زاده، نایب رئیس فراکسیون امید، 
سعی در دورکردن کریمی قدوسی از هیئت رئیسه 
داشت. او در این زمینه به «ایسنا» گفته است: «کسی 
که در مجلس تذکر می دهد ولو اینکه ما مخالف او 
باشیم پنج دقیقه برای بیان تذکرش فرصت دارد و 
اگر کسی به صحبت های او اعتراض داشت می تواند 
بعد از پایان صحبتش تذکر بدهد؛ نه اینکه تریبون 
آن فرد را ببندد. متأسفانه وجهه مجلس با این 
حرکات زیر سؤال رفته و گاهی ما صحن علنی را با 
جاهای دیگر اشتباه می گیریم. اینجا جای گفت وگو 
است و اگر هم مخالف هستیم باید اجازه دهیم همه 
حرفشان را بزنند». حسین زاده که به نظر می رسید با 
کریمی قدوسی درگیری پیدا کرده و البته در دور کردن 

او از هیئت رئیسه موفق بود، اضافه کرده که سعی 
در آرام کردن او داشته است. پایداری ها اما همچنین 
ادعا داشتند که وقت برای تذکر به آنها داده نشده و 
تذکر وکیلی نیز غیرقانونی است. قاسم میرزایی نیکو، 
نماینده فیروزکوه در مجلس، در این زمینه به «شرق» 
گفت: «در اصل ۷۵ آمده که هر نماینده ای توهین و 
تهمتی را متوجه نماینده دیگری بکند آنها حق دارند 
که در تذکر پاسخ دهند. آقای وکیلی صحبت می کرد 
و موضوع تمام می شد. اما اینکه بخواهند مانع 
صحبت کردن نماینده ها شوند و این گونه رفتارها را 
نشان دهند، اتفاق بدی است. ما اجازه دادیم که نطق 
آقای زاهدی تمام شود و بعد درخواست تذکر کردیم. 

آ نها هم می توانستند همین کار را بکنند».
خاتمی ممنوع الملاقات نیست

جنجال با سخنان مطهری، رئیس جلسه پایان 
یافت. او که در مرکز هجمه های اندک نماینده های 
نزدیک به جریان پایداری بود، خطاب به آنها گفت: 
«ما به شما وقت داده ایم. بفرمایید سر جای تان». 
کار اما پایان نگرفته بود و تندروها همچنان خواستار 
تریبون  مازاد بودند و از میکروفون های هیئت رئیسه 
فریاد می زدند: «دمشان به دم فتنه گران وصل است». 
مطهری در حالی که هیئت رئیسه کم کم از نمایندگان 
دو طیف خالی می شد، به جنجال تندروها با این 
جملات خاتمه داد: «تذکر آقای وکیلی وارد بود و 
آقای خاتمی ممنوع الملاقات نیست؛ ممنوع التصویر 
است که این هم مبنای قانونی ندارد. لطفا بفرمایید 
سر جای تان. صحبتی کردید که تلویحا توهین به 
عده ی کثیری از نمایندگان بود و آقای وکیلی هم 

جواب دادند».
با این همه، به نظر می رسد ماجرا در جلسات 
بعدی مجلس نیز ادامه پیدا می کند. باید دید که 
نمایندگان فراکسیون امید که به تازگی با رئیس دولت 
اصلاحات دیدار کرده اند، چطور با اتهامات مواجه 
خواهند شد؛ اتهاماتی که بارها از پیشت تریبون  
صحن بهارستان متوجه رئیس دولت اصلاحات و 

سایر اصلاح طلبان شده است. 

دیدار اخیر فراکسیون امید با محمد خاتمي 
حواشي و نتایج جالبي به همراه داشت. رئیس دولت 
اصلاحات در آن دیدار صریحا گفته است که «دیگر 
خیلی سخت است به مردم بگوییم در انتخابات 
شرکت کنید».  این سخن شاید به مذاق برخي از 
اصلاح طلباني که در سال هاي اخیر هدف اصلاحات 
را صرفا پیروزي انتخاباتي مي دانند، خوش نیاید؛ 
شاهد مثال این مدعا اظهاراتي است که به تازگی 
تعدادي از اصلاح طلبان مبني بر برائت از دولت 
روحاني اظهار مي کنند. بي تردید سخن خاتمي وحي 
منزل نیست و مي توان بخش هایي از آن را پذیرفت و 
با بخش هاي دیگر آن مخالف بود اما این سخن که 
نمي توان به پرسش مردم مبني بر اینکه بعد از این 
سال ها چه اصلاحاتي رخ داده است، قابل تأمل به 
نظر مي رسد. این سخن دو وجه دارد؛ نخست آنکه 
اصلاح طلبان نمي توانند و نباید از پذیرش حمایت 
خود از روحاني سر باز بزنند و دیگر آنکه اصلاحات 
اکنون پایگاه روزگار گذشته را ندارد؛ با این حال، 

تعدادي از شخصیت هاي اصلاح طلب همچنان 
اصرار دارند که تنها راه برون رفت از مشکلات، اعتماد 
به اصلاحات است و براي تبیین این موضوع نیز از 
همان مفهوم تکراري دوگانه سازي جناحي استفاده 

مي کنند.
مشکل دیگر این است که اصلاح طلبان از یك سو 
به واعظي انتقاد مي کنند که چرا مي گوید دولت 
روحاني نتیجه ائتلاف اصلاح طلبان است و از سوي 
دیگر، وقتي بحث حضور مردم در انتخابات آتي 
مي شود، براي جلوگیري از تضعیف سبد رأي خود 
مشکلات موجود در دولت را بي ارتباط به حمایت 
اصلاح طلبان مي دانند؛ این در حالي است که همه 
مي دانند سبد رأي روحاني برآمده از پایگاه اجتماعي 
اصلاحات بود و اگر حمایت همه جانبه نیروهاي 
اصلاح طلب در کار نبود، شاید توفیق پیروزي نصیب 
روحاني نمي شد و به همین دلیل است که خاتمي 
گفته است در مواجهه با پرسش مردم مبني بر اینکه 
چه اصلاحي رخ داده است، نمي توان پاسخ داد. 

حتي مي توان پا را فراتر از این موضوع نهاد و به 
سخن محمدرضا خاتمي در سال ۹۶ اشاره کرد. او در 
پاسخ روزنامه «اعتماد» مبني بر اینکه چه تضمینی 
برای همراهی دولت دوم روحانی و اصلاح طلبان 
وجود دارد، گفته بود: «تضمین این مسئله، خود ما 
هستیم». او ادامه داده بود: «اگر روحانی ابقا نشود، 
وضعیت کشور از دوران احمدی نژاد هم بدتر خواهد 
شد». اما محمدرضا خاتمي نگفته بود که براي بهتر 
یا بدترشدن وضعیت نسبت به دوران فاجعه بار 

احمدي نژاد چه سازوکاري وجود دارد.
در حقیقت اصلاح طلبان چه در سال ۹۲،  چه در 
سال ۹۶ و چه در دوران کنوني به یك سیاست نخ نما 
یعني ایجاد ترس از وضعیت بدتر تمسك مي جویند. 
نایب رئیس مجلس ششم در سال ۹۶ گفت که ما 
یعني اصلاح طلبان دولت روحاني را تضمین مي کنیم 
براي تبیین این  گزاره مردم را از بازگشت به دوران 
احمدي نژاد ترساند یا آنکه چند روز پیش محمدرضا 
تابش در پاسخ به این پرسش که آیا ذکر این موضوع 

که بخشي از حاکمیت مانع اصلاح طلبان هستند، 
تکراري نشده است و قدرت اقناع کنندگي آن براي 
جامعه کم نشده است، گفت: «این موانع واقعی 
هستند. مسئله تأسف بار این نیست که اصلاح طلبان 
همچنان این بحث تکراری را مطرح می کنند. 
تأسف بار این است که مخاطب این بحث از نتیجه 
عینی این رویکرد که بارها در شکل های مختلفی 
دیده، درس نمی گیرد و سیاستش را تغییر نمی دهد. 
از این واضح تر نمی توانیم هشدار دهیم که ناامیدی 
از اصلاح طلبان یعنی بازکردن میدان برای اپوزیسیون 
برانداز؛ چه به واسطه گرایش پیداکردن بخشی از 
جامعه به آن سمت و چه به واسطه منفعل شدن 

بخش عظیم تری از مردم در این نزاع سیاسی».
دیدگاه تابش، این موضوع را به مخاطب القا 
مي کند که یا اصلاحات یا هیچ. صحت این موضوع 
قابل بررسي است اما حتي اگر چنین نیز باشد، باید 
مشخص شود که دقیقا معیارهاي اصلاحات چیست؟ 
ادامه در صفحه ۱۵

پایداري هاي مجلس برای دیدار با  رئیس دولت اصلاحات، به فراکسیون امید حمله کردند

تشنج بر  سر  یک دیدار

کنگره ایرانیان کانادا با جمع آوری امضا از دولت این کشور خواسته 
است به پرونده مفسدان اقتصادی که از ایران به این کشور فرار 

می کنند، ورود کند.
در بخشی از این نامه که خطاب به سه وزیر دولت کانادا نوشته 
شده، ضمن اشاره به پرونده های محمودرضا خاوری و مرجان 
شیخ الاسلامی  آل آقا آمده است: «این افراد درحالی قادر به نقل 
مکان به کانادا و سرمایه گذاری آزادانه بوده اند که بسیاری از ایرانی-
کانادایی های عادی در روند مهاجرت خود تنها مانده و به خاطر ملیت 
خود هدف تحریم های بانکی قرار گرفته اند... حساب بانکی دانشجویان 

بین المللی ایرانی با تنها چندصد دلار موجودی، مسدود شده است».
به گزارش ایسنا، در این نامه که برای جمع آوری امضای ایرانیان 
روی سایت این جمعیت مردم نهاد قرار داده شده، از دولت کانادا 
خواسته شده است به پرونده  شیخ الاسلامی و خاوری به طور فوری 
رسیدگی کند تا «از تبدیل شدن کانادا به پناهگاه پول های فاسد 

جلوگیری کند».
کنگره ایرانیان کانادا

در صفحه فارسی پیج کنگره ایرانیان کانادا در توضیح فعالیت های 
این گروه چنین آمده است: «کنگره ایرانیان کانادا سازمانی غیرانتفاعی، 
غیرمذهبی و غیرحزبی است که به همت جمعی از فعالان اجتماعی 
از سال ۲۰۰۷ میلادی پایه گذاری و شروع به فعالیت کرده است. 
هدف اصلی بانیان این حرکت، ایجاد ساختاری برای هماهنگ سازی 
صدای همه ایرانیان مهاجر (با هر باور سیاسی، مذهبی و اجتماعی) 
در پیگیری حقوق و منافعشان از طریق ارتباط مؤثر با سیاست گذاران 
کانادا در سطوح ملی و استانی بوده است. کنگره ایرانیان کانادا در این 
سال ها مسیر پرفراز و نشیبی را طی نموده و امروز به عنوان یکی از 
فراگیرترین سازمان های اجتماعی جامعه ایرانیان در کانادا محسوب 
می شود. بخش اعظم اعضای کنگره در محدوده تورنتو بزرگ و 

شهرهای هم جوار آن زندگی می کنند».
چرا کانادا

اگرچه به نظر می رسد که این کنگره هم خود در درون مناقشاتی 
بر سر اهداف سیاسی دارد که خود را در جریان انتخابات های گذشته 
نشان داده، اما صرف نظر از این گرایش ها آنچه مهم به نظر می رسد، 
درخواست آنها برای رسیدگی به وضعیت متهمان مفسدی است 
که به نظر می رسد کانادا در حال تبدیل شدن به بهشت آنهاست؛ از 
محمودرضا خاوری گرفته تا مرجان شیخ الاسلامی. اما چرا این متهمان 
کانادا را انتخاب می کنند؟ برای پاسخ به این پرسش می توان به پیشینه 
سیاسی روابط دو کشور نگاهی انداخت و احتمالا به این نکته رسید که 
فضای سیاسی حاکم بین دو کشور، تأثیر خود را چنان گذاشته که کانادا 
از استرداد متهمان ایرانی خودداری می کند و اگر برای این کار توجیه 

حقوقی نداشته باشد، می تواند توجیه سیاسی پیدا کند.
ایران و کانادا هم اکنون در وضعیت قطع رابطه به سر می برند. 
۱۷ شهریور ۹۱ (هفتم سپتامبر ۲۰۱۲) وزارت امور  خارجه دولت تندرو 
وقت کانادا، سفارت خود در تهران را تعطیل کرد، درحالي که  همان 
 روزها در تهران بازار قطع رابطه با انگلیس داغ بود؛ کانادا کارمندان 

سفارت ایران در این کشور را «عنصر نامطلوب» توصیف کرد و به همه 
کارمندان سفارت ایران در خاک کانادا مهلت داد بعد از پنج روز خاک 
این کشور را ترک کنند. آنها همان زمان حضور ایران در سوریه و تلاش 
برای حفظ بشار اسد و برنامه هسته اي ایران را بهانه این قطع رابطه 

اعلام کردند.
با روی کار آمدن دولت روحانی در ایران و دولت جاستین ترودو در 
کانادا و ابراز تمایل نخست وزیر جدید این کشور برای برقراری مجدد 
روابط بین دو کشور به نظر می رسید که تمایل برای برقراری رابطه بین 
دو کشور وجود دارد، اما برخی اقدامات از سوی دولت کانادا، باز هم 
شروع روابط بین دو کشور را در تعلیق برد. از جمله این موارد می توان 
به رأی دادگاه عالي انتاریو، مبنی بر پرداخت غرامت به قربانیان 
تروریسم از محل اموال غیردیپلماتیک تهران نام برد یا در اقدامی دیگر، 
ایرانیان مقیم کانادا نتوانستند در انتخابات ریاست جمهوری رأی بدهند 
و طرف کانادایی هم اعلام کرد که این به دلیل عدم اعلام از سوی 
دولت ایران بوده است. با این حال، هنوز تحولی در روابط دو کشور 
رخ نداده است و به نظر می رسد سایه سنگین روابط سیاسی دو کشور 

باعث شده تا این کشور به مأمن کلاهبرداران ایرانی بدل شود.
چه کسانی به کانادا رفتند؟

مرجان شیخ الاسلامی آل آقا، محمود خاوری و مهرگان 
امیرخسروی، برادر امیرمنصور آریا از جمله بزرگ ترین متهمانی هستند 

که به کانادا فرار کرده اند. 
طبق گفته  رئیس شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم 
اقتصادی، مرجان شیخ الاسلامی، متهم اصلی پرونده اختلاس 
پتروشیمی، پیش از ارجاع این پرونده به دادگاه از کشور خارج شده 
است. سید اسداالله مسعودی بیان کرد که این متهم در حال حاضر 

مقیم کانادا است.
ادامه در صفحه ۱۵

 کنگره ایرانیان کانادا  از دولت این کشور خواستند به پرونده مفسدان اقتصادی ایرانی رسیدگی کند
کانادا؛ بهشت اختلاسگران 

در واکنش به جلسه اخیر فراکسیون امید 
آیا برخی اصلاح طلبان از رئیس دولت اصلاحات عبور می کنند؟ 

مهرشاد ایمانی

در عربستان بن سلمان
 چه مي گذرد

سنت گرایان که انتقال به شهر آنها را مدني 
نکرده است، رفتار تجددخواهانه حکومت را 
برنمي تابند و منتقدان مدني، خواهان آزادي هاي 
واقعي و حقوق فردي و اجتماعي مشروع براي 
خود هستند و سروري اربابانه شاه و شاهزادگان 
را بر نمي تابند. ولیعهد کنوني مي کوشد با 
غربي سازي ظواهر زندگي مدرنیسم را تقویت کند؛ 
بي آنکه رفتارهاي قبیله اي و داعشي وار را کنار 
بگذارد. ماجراي قتل و سوزاندن خاشقجي ضربه 
بزرگي به آن تجدد ساختگي وارد کرده است. با 
وجود آنکه سلطه و نفوذ محمد بن سلمان بر 
پدر و خاندانش توانسته است اقتدار او را تثبیت 
کند؛ اما آن شکاف نسل ها ظاهرا میان خود او 
و پدرش نیز وجود دارد. یک اظهار نظر محمد 
بن سلمان در حمایت از برخي ادعاهاي اسرائیل 
خشم پدر را بر انگیخت. ملک عبداالله سال ها 
پیش سیاست پذیرش واقعیت اسرائیل را در 
لواي قطع نامه هاي شوراي امنیت پذیرفته بود و 
ملک سلمان نیز ظاهرا بیش از آن را نمي پذیرد. 
این تقابل اسرائیل را برمي انگیزد و  حتي آمریکا را 
درباره فروش بي حد و مرز تسلیحات به عربستان 
مشکوک و مردد مي کند. بیم آن مي رود که اگر 
طرفداران محافظه کار تر خاندان سلطنتي که بر 
اثر رفتارهاي محمد بن سلمان دل خوشي هم از 
او ندارند، موفق شوند و این تسلیحات به دست 
«نااهلان» بیفتد، تکلیف شان چه خواهد بود؟ 
اثبات دست داشتن بن سلمان در دام گستري و ترور 
جمال خاشقجي، او را در دیدارهاي بین المللي نیز 
منزوي و تنها کرده است. در هفته جاري، شوراي 
حقوق بشر سازمان ملل که سال ۲۰۰۶ تأسیس 
شد، زبان به انتقاد شدید از عربستان گشود و در 
بیانیه اي اعلام کرد درباره گزارش هاي رسیده 
در موضوع ادامه بازداشت ها و دستگیري هاي 
خودسرانه مدافعان حقوق بشر در عربستان 
به شدت نگران است. این بیانیه را «هارالد 
آسپلوند» نماینده ایسلند در شوراي حقوق بشر 
قرائت کرد و ۳۶ عضو این نهاد بین المللي از 
آن حمایت کردند. نکته درخور توجه آن است 
که همه ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا آن را تأیید 
کردند و کانادا و استرالیا نیز که جزء متحدان آمریکا 
هستند، از آن حمایت کردند. محافل و مراجع 
حقوق بشري با بهره مندي از موقعیت ایجاد شده 
پس از قتل روزنامه نگار ناراضي عربستاني، مسائل 
حقوق بشري عربستان را مطرح و قصورها را 
محکوم مي کنند. معلوم نیست سرعت گسترش 
نفوذ مدني ها که در هر حال آینده را در اختیار 
خواهند داشت، در مقابل مقاومت سنت گرایان 
و سلفي ها در چه زماني به آنان توانمندي لازم 
براي مشارکت سیاسي و اجتماعي متجددانه را 
بدهد؛ اما تزلزل دروني حاکمیت سعودي موجب 
شده این روزها حتي موضوع تلاش سلطان 
بن سلمان براي ترور برادرش محمد بن سلمان، 
ولیعهد، مطرح شود که ظاهرا ناموفق بوده است. 
پول پاشي هاي ولیعهد نیز این تردید را به وجود 
مي آورد که این اقدام مغایر منافع ملي چه بر سر 
خزانه آن کشور خواهد آورد و چگونه پاسخ گوي 
ملت خود خواهد بود؟ شرایط عربستان از همیشه 

نگران کننده تر و شکننده تر است.

قوانین بی فرجام 
برای  توسعه اقتصادی 

نیروی جوان تحصیل کرده، منابع فراوان انرژی و 
معدنی، سرزمین پهناور با شرایط آب و هوایی متنوع 
و نداشتن بدهی های عمومی و دولتی و همچنین 
موقعیت جغرافیایی سیاسی این کشور در منطقه 
شرایطی را فراهم کرده است که می تواند در انجام 
اصلاحات اقتصادی در داخل و منطقه موفق شود. 
بی ثباتی نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی و در نتیجه 
کاهش توان خرید مردم نیز باعث اختلال در اقتصاد 
کشور شده است. بسیاری از تولیدکنندگان بخش 
خصوصی با ظرفیت پایین و غیراقتصادی به فعالیت 
ادامه می دهند و تعداد دیگر نیز دچار ورشکستگی 
شده اند. باید اذعان کرد اصلاحات اقتصادی بدون 
فراهم آمدن زمینه های تعاملی در حوزه های سیاسی 
در داخل و خارج کشور حاصل نخواهد شد. توصیه 
می شود انجام اصلاحات با جامعیت و یکپارچگی بین 
تمام مؤلفه های اثرگذار و از آن جمله اعتمادسازی در 

سطوح ملی و بین المللی صورت گیرد. 
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